
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 90 DEL 05.10.2021 

 

 
OGGETTO: Affidamento ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 di un servizio di elaborazione dati 

mensili ed annuali del Personale. CIG: ZB63352A6A 

 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
 

PREMESSO che  
- l’Ente Parco utilizza per la gestione della contabilità e il servizio di protocollo i software messi a 

disposizione dalla software house GPI S.p.A. 

- per la rilevazione e gestione delle presenze del personale viene utilizzato il software Junior35d fornito 

dalla ditta S.A. Software S.r.l. 

 
CONSIDERATO che dal 2020 l’Ente Parco si avvale del servizio di supporto all’elaborazione degli stipendi, 
denuncia 770 e CU messo a disposizione dalla ditta GPI S.p.A.; 
 
PRESO ATTO che con propria determinazione n. 72 del 05.08.2021, il Responsabile Amministrativo ha 
provveduto ad affidare per il triennio 2022-2024 la fornitura dei software per la gestione integrata delle 
procedure e dei flussi documentali alla ditta Siscom S.p.A. con sede in via Adua, 4 – 12040 Cervere (CN), che 
subentra all’attuale software house GPI S.p.A.. 
 
RILEVATA quindi la necessità di incaricare un professionista esterno qualificato in materia di gestione del 
personale per la parte economica, attraverso l’affidamento di un servizio di elaborazione stipendi e relative 
denunce annuali; 
 
CONSIDERATO che si è provveduto a esperire un adeguata indagine di mercato, al seguito della quale è 
stata individuata la ditta Studioente S.r.l. con sede legale in Via Schiavonia 77, 31032 Casale sul Sile (TV); 
 
VISTA l’offerta economica trasmessa dalla ditta Studioente S.r.l. con sede legale in Via Schiavonia 77, 31032 
Casale sul Sile (TV) ricevuta al prot. n. 3109 del 05.10.2021, che prevede un costo totale per il triennio 2022-
2024 pari ad € 2.750,00 all’anno, IVA e ogni altro onere inclusi per un valore totale nel triennio di € 8.250,00 
per i seguenti servizi: 

- Gestione ordinaria per la predisposizione delle elaborazioni mensili 

- Elaborazione mensile del cedolino per dipendenti e per gli amministratori 

- Produzione di tutti gli elaborati mensili 

- Stampa elenchi per generazione mandati e reversali 

- Elaborazione dichiarazioni UniEmens (INPDAP + INPS) crediti INPDAP 

- Elaborazione mensile dei modelli F24 e F24EP 

- Elaborazione modello TFR/1 o TFR/2 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

- Predisposizione dati per invio cedolini via e-mail 

- Calcolo importi e prospetti per autoliquidazione INAIL 

- Elaborazione e stampa modelli fiscali redditi anno in oggetto (CU) 

- Calcolo e redazione modelli per statistica al conto annuale, con inserimento in SICO degli elaborati 

prodotti 

- Stampa imponibili IRAP per dichiarazione annuale 

- Calcolo e stampa modulistica riepilogativa per 770 – quadri del personale 

- Calcolo e stampa allegati per previsione di spesa del personale 

 
RITENUTO opportuno affidare tale incarico alla ditta Studioente S.r.l. con sede legale in Via Schiavonia 77, 
31032 Casale sul Sile (TV) che possiede la necessaria esperienza professionale negli ambiti di competenza,  
l’offerta presentata prevede un notevole vantaggio economico per l’Ente, una riduzione dei carichi di lavoro 
per i dipendenti dell’Ente, in numero ridotto rispetto alle posizioni previste in pianta organica, nonché una 
perfetta integrazione con i flussi documentali software house Siscom S.p.A. nuova affidataria della gestione 
integrata delle procedure e dei flussi documentali dello scrivente; 
 
VISTO l’art. 1 del DL 76/2020, c.d. “decreto semplificazioni”, convertito, con modificazioni, dalla L. 120/2020 
che ha derogato l’art. 36 c. 2 del Codice dei Contratti Pubblici, prevedendo di fatto che fino al 31.12.2021 
l’affidamento diretto di servizi sia sempre possibile per importi fino a 75.000 euro. 
 
VISTO, altresì, il decreto legge 31 maggio 2021, n. 77 – Cd Decreto semplificazioni bis di modifica al D.L. 
76/2020 che apporta le seguenti modifiche: 

- proroga fino al 30.06.2023 delle norme/deroghe previste precedentemente fino al 31.12.2021,  

- innalzamento della soglia dell’affidamento diretto per forniture e servizi, anche di ingegneria e 

architettura, da euro 75.000,00 ad euro 139.000,00, 

- per l’affidamento di lavori, eliminazione della soglia intermedia 150.000,00 – 350.000,00 euro, 

prevedendo che la procedura negoziata per l’affidamento di lavori si farà con l’invito di almeno 5 

operatori economici nella fascia di importo 150.000,00 – 1.000.000,00 euro e con l’invito di 10 

operatori economici da euro 1.000.000,00 fino alla soglia comunitaria. 

ACQUISITO agli atti il Durc On Line prot. n INAIL_26918337, avente scadenza il 02.11.2021, attestante la 
regolarità contributiva della società affidataria. 

DATO ATTO che la spesa verrà impegnata al cap. 264.1 del Bilancio di Previsione 2021-2023 relativamente 
alle annualità 2022 e 2023, e nel Bilancio di Previsione 2022-2024 una volta approvato, relativamente 
all’annualità 2024; 
 

VISTA la deliberazione della Comunità n. 1 del 10.02.2021, immediatamente eseguibile con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2021-2022-2023. 

 
VISTO il D.Lgs. 118/2011. 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnico-amministrativa e di regolarità contabile. 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

Tutto ciò premesso e considerato 
 
 

DETERMINA 

 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. Di affidare ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, cosi come derogato dall’art. 1 del DL 76/2020 

convertito, con modificazioni, dalla L. 120/2020, così come modificato dal DL 77/2021, un servizio di 
consulenza in materia previdenziale alla ditta Studioente S.r.l. con sede legale in Via Schiavonia 77, 31032 
Casale sul Sile (TV); 

 

3. di impegnare a favore della ditta Studioente S.r.l. con sede legale in Via Schiavonia 77, 31032 Casale 

sul Sile (TV)la somma complessiva di € 8.250,00 a titolo di corrispettivo economico spettante per 

l’assunzione dell’incarico in oggetto; 

4. di dare atto che la somma totale complessiva di € 8.250,00, trova copertura nel bilancio 2021 – 2023 per 
€ 5.500,00 come segue: 

- anno 2022 € 2.750,00 – esigibilità 31.12.2022 – cap. 264.1  
- anno 2023 € 2.750,00 – esigibilità 31.12.2023 – cap. 264.1 

 
5. di dare atto che la spesa residua di € 2.750,00 relativa al periodo 01.01.2024 – 31.12.2024 sarà prevista 

nel corrispondente bilancio come segue: 

- anno 2024 € 2.750,00 – esigibilità 31.12.2024 – cap. 264.1 

 
6. Di liquidare i corrispettivi dovuti alla ditta individuale Studioente S.r.l. con sede legale in Via Schiavonia 

77, 31032 Casale sul Sile (TV), previa presentazione di regolare documentazione contabile, debitamente 
vistata dal Responsabile amministrativo; 

 
7. Di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento. 
 
 
 

IL FUNZIONARIO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 
 
Treviso, 06.10.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


